CXCVII. — HELIAE.

De Cappadocibus.

Vehementer equidem vestram levitatem admiror, quod brevis et ad exiguum tempus duraturus flatus Cappadocis illius, adeo vos omnes instar calami quassavit, quodque impiis hominis molitionibus vos ministros praebatis, dum metuitis, ne consimilia eorum quae prius perpessi fuistis, in posterum quoque perpetiamini. Si igitur una cum ipso, quando jam abibit magistratu, discedere decrevistis, probabiliter sane patriam praedamini. Sin autem ipse quidem abibit ac discedet, vos autem in ea regione abstinete, propriis vero atque domesticis defensoribus vos praebeate.

C

CXCVIII. — DOMITIO DIACONO.

Incidit anquando in historiam Persicam, talia quaedam complectentem: quod pueri quidem didicerint, nullum mendacium neque dicere neque audire; neque id justum quod utile, sed id utile quod justum esset, existimare: et dare quam accipere, utilius esse. Cum autem jam in virorum classem ascribendi essent, jusjurandum dabant, oppido quidem pauca verba, sed vim ac potestatem maximam complexum, omnemque Graecorum philosophiam superans. Jurabat enim unusquisque in haec verba: Ego con-

VARIAE LECTIONES ET NOTAE.

(5) Ante στεφάνους idem addit τοὺς, et vers. seq. εὐπαρὰβλήτῳ mutat in ἀπαρὰβλήτῳ. POSSIN.

(6) Pro ἐκεῖνης idem legit ἐκεῖνος et vers. seq. inter πόσωπον et φιλοσοφίας inserit τὰ πάσης. Id.

(7) Ταύτη τῇ ἐπιφθῆ, Similem ἐπιφθῆν πρὸς τὸ καταπραῦναι τὰς ὑβρεις tradidit Isidor. noster supra epist. 179. RITT.

(8) Παύσαιτο. Fort. καταπαύσαιτο. Id.

(9) Ἐν τῷ κομιδῇ. F. ἐγὼ κομ. Id.

(10) Sic de impio apostata Juliano dicebat Greg. Theologus, « nubeculam esse cito transituram. » Id.

(11) Τῶν ἐναντίων. Fort in medio deest μέν. Id.

(12) Cod. Val. 650, Δομετίου κόμητι. POSSIN.

(13) Idem ψευδὲς mutat in ψεῦδος. Id.

(14) Τοῦ δίδόναι τὸ λαμβάνειν εἶναι λυσitelέστερον. Atque hoc etiam vulgus absque institu-

tionem Persica facile credit; illud autem eidem παρὰ δοξον, τὸ δίδόναι τοῦ λαμβάνειν εἶναι λυσitelέστερον, quomodo hic contra ms. lectionem restituendum esse aio. Concordat cum hac sententia Persica etiam Christi Jesu apophthegma, quod nobis ex contestatione Pauli ad presbyterium Ephesinum facta conservavit Lucas, Act. xx, vers. 35: Μακάριόν ἐστι δίδόναι μᾶλλον ἢ λαμβάνειν. RITT.

(15) Ὅλιγα μὲν κομιδῇ περιέχοντα, μεγίστην δὲ δύναμιν περιέχοντα τὰ ῥήματα. Lego haec et distinguo ita, ὀλίγα μὲν κομιδῇ τὰ ῥήματα· μεγίστην δὲ δύναμιν περιέχοντα, καὶ ὑπὲρ, etc. Sic exigit sententia auctoris. At in ms. τὰ ῥήματα non suo loco posita sunt, et περιέχοντα bis scriptum est perperam, cum tantum semel sit necessarium. Id.

— Cod. Val. inter περιέχοντα et μεγίστην inserit ῥήματα, et mox περιέχοντα decurrit in ἔχοντα. POSSIN.

teumam quidem omnia malum lucrum ; contemptam A voluptatē corporis ; contemptam inanem gloriam ; amulabatur autem virtutem, et oculam divinum numen, et parentes, vera dicens, et bona agens ; neque horum quidquam violabo sciens et volens. Si igitur divinas Litteras, quod earum Talgorem velut ii qui lippitudine oculorum laborant, solem, ferre nequeas, nec ipse legis, nec legi a filiis tuis permissis : at hæc saltem meminisse, et ipse te et tuos liberos assuefacito. Credo enim fore ut ab hisce permoti in divinos quoque sermones tandem incideris.

527 CXIX. — *Caret inscriptione.*

In hac quidem vita, optime vir, fieri non potest ut concurrant utraque, vehementia, dico, suppliciorum et duratio. Alterum enim alteri repugnat, quod natura corporis, quæ est corruptioni obnoxia, concursus illorum non ferat. In altera autem vita, ubi expers corruptionis conditio introducta fuerit, et corruptionem expulerit, tunc etiam hujus pugnae finis erit, ut vehementia cruciatuum neque expellat animam ex corpore, neque corpus in nihilum redigat.

CC. — OPHELIO GRAMMATICO.

*Quare Moses reversus ex bello relegavit extra castra, ut purgarentur*¹⁶.

Si cædes illæ quidem quæ aMter committuntur, non sunt puræ atque innocentes, a bellis autem scelus abest, quamobrem, inquis, Moses eos qui ex bello revertebantur extra castra purgandos relegavit ? Aio igitur, quamvis legitimæ esse videantur hostium in bellis cædes, et columinae victorum eriguntur, præclara ipsorum facinora prædicantes : tamen si accuratæ ac supremæ cognationis quæ inter homines est, ratio habeatur, ne has quidem plane innoxias esse ; quam ob causam ipsis præcepit, ut purgationibus et aspersionibus uterentur.

CCJ. — HERNIE.

De resurrectione.

Si quidem sola anima præclaras edidit officii actiones, sola etiam coronetur. Sin autem corpus quoque partem sustinuit certaminum, coronetur etiam anima una cum ipso corpore. hoc enim justum et æquum et consentaneum et convenientissimum est.

CCII. — ALPHIO.

Divinissimus Patris et Fitis et Sermo, ille omnium

¹⁶ Num. xxxi, 19.

πονηρού· καταφρονήσω (16) ἥδονῆς σώματος· καταφρονήσω δόξης κενῆς· ζηλώσω δὲ ἀρετὴν, καὶ τιμήσω τὸ θεῖον, καὶ γονεῖς· ἀληθῆ λέγων, ἀγαθὰ πράσων· οὐδὲ τι τούτων ὑπερβήσομαι εἰδῶς οὐδ' ἐκῶν. Εἰ τοίνυν τὸ σέλας μὴ φέριον τῶν θεῶν Γραφῶν, ὡσπερ οἱ ὀφθαλμιῶντες τὸν ἥλιον, οὐτ' αὐτὸς ἀναγνώσκεις, οὐτε τοὺς σαυτοῦ υἱεῖς συγχωρεῖς, καὶ ταῦτα καὶ σαυτὸν καὶ τοὺς σαυτοῦ παῖδας φέρειν (17) ἐπὶ μνήμης ἐθίζε. Πιστεῦω γάρ, ὅτι κινήσουσιν ὑμᾶς καὶ τοὶ θεοὶ λόγοις ἐντυχεῖν.